



AYUNTAMIENTO DE

BULBUENTE

Liquidación presupuestaria - Ejercicio 2016

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	7
Remanente de Tesorería	10
Resultado presupuestario	11



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	68.687,76	0,00	68.687,76	56.574,23	56.574,23	51.356,86	5.217,37	12.113,53
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	148.993,31	17.833,78	166.827,09	130.980,26	130.980,26	124.619,85	6.360,41	35.846,83
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.485,90	0,00	7.485,90	7.451,44	7.451,44	7.396,89	54,55	34,46
6	INVERSIONES REALES	85.000,00	153.624,04	238.624,04	158.172,05	158.172,05	130.204,86	27.967,19	80.451,99
	Total Presupuesto	310.166,97	171.457,82	481.624,79	353.177,98	353.177,98	313.578,46	39.599,52	128.446,81



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	53.500,00	0,00	53.500,00	77.917,28	0,00	0,00	77.917,28	77.917,28	0,00	24.417,28
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	3.500,00	0,00	3.500,00	1.685,74	0,00	0,00	1.685,74	1.685,74	0,00	-1.814,26
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	81.501,45	0,00	81.501,45	67.167,48	0,00	0,00	67.167,48	62.667,48	4.500,00	-14.333,97
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	85.665,52	1.237,35	86.902,87	87.824,08	2.158,84	0,00	85.665,24	70.117,24	15.548,00	-1.237,63
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1.000,00	0,00	1.000,00	253,17	0,00	0,00	253,17	253,17	0,00	-746,83
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	85.000,00	113.575,18	198.575,18	145.575,18	0,00	0,00	145.575,18	61.816,16	83.759,02	-53.000,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	56.645,29	56.645,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-56.645,29
	Total Presupuesto	310.166,97	171.457,82	481.624,79	380.422,93	2.158,84	0,00	378.264,09	274.457,07	103.807,02	-103.360,70



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.61100	Reparación de infraestructura	30.000,00	26.645,29	56.645,29	26.645,29	26.645,29	26.645,29	0,00	30.000,00
1500.61102	Reparación de tubería en Calle Moros	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00
1500.61903	Pavimentación zona lavadero, fase 2	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
1500.61904	Pavimentación de la calle Piscinas	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1500.62201	Rehabilitación de edificio para su uso como albergue, fase 5	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
1500.62202	Rehabilitación de edificio para su uso como albergue, fase 6	50.000,00	0,00	50.000,00	31.500,00	31.500,00	31.500,00	0,00	18.500,00
1500.62204	Rehabilitación de edificio para su uso como albergue, fase 7	0,00	31.047,71	31.047,71	31.047,72	31.047,72	3.080,53	27.967,19	-0,01
1532.61101	Renovación de calle Camino Catín	0,00	29.479,04	29.479,04	29.479,04	29.479,04	29.479,04	0,00	0,00
1630.62300	Vehículo limpieza	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00
2110.16000	Seguridad Social	16.000,00	0,00	16.000,00	13.113,79	13.113,79	11.671,44	1.442,35	2.886,21
9120.23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	100,00	400,00	500,00	400,00	400,00	400,00	0,00	100,00
9120.23020	Dietas del personal no directivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9120.23100	Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno	100,00	2.100,00	2.200,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	0,00	100,00
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	8.454,70	0,00	8.454,70	10.094,88	10.094,88	10.094,88	0,00	-1.640,18
9200.12100	Complemento de destino	4.936,40	0,00	4.936,40	4.231,20	4.231,20	4.231,20	0,00	705,20
9200.12101	Complemento específico	6.544,86	0,00	6.544,86	5.609,88	5.609,88	5.609,88	0,00	934,98
9200.12103	Otros complementos	1.336,08	0,00	1.336,08	1.336,08	1.336,08	1.336,08	0,00	0,00
9200.13000	Retribuciones básicas	13.569,59	0,00	13.569,59	14.638,36	14.638,36	14.638,36	0,00	-1.068,77
9200.14300	Otro personal / Convenio INAEM	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
9200.14301	Personal Plan de Empleo 2016	9.363,48	0,00	9.363,48	7.550,04	7.550,04	3.775,02	3.775,02	1.813,44

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.15100	Gratificaciones	482,65	0,00	482,65	0,00	0,00	0,00	0,00	482,65
9200.21000	Infraestructura y bienes naturales	20.500,00	5.237,35	25.737,35	12.606,61	12.606,61	9.482,14	3.124,47	13.130,74
9200.21200	Edificios y otras construcciones	10.500,00	0,00	10.500,00	5.514,96	5.514,96	5.214,49	300,47	4.985,04
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.500,00	0,00	3.500,00	3.892,05	3.892,05	3.682,71	209,34	-392,05
9200.22000	Ordinario no inventariable	920,01	0,00	920,01	800,51	800,51	86,62	713,89	119,50
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
9200.22100	Energía eléctrica	28.000,00	0,00	28.000,00	29.278,31	29.278,31	29.003,08	275,23	-1.278,31
9200.22103	Combustibles y carburantes	2.000,00	0,00	2.000,00	3.584,95	3.584,95	3.519,96	64,99	-1.584,95
9200.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	2.000,00	0,00	2.000,00	1.678,55	1.678,55	1.678,55	0,00	321,45
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	500,00	0,00	500,00	480,26	480,26	480,26	0,00	19,74
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	1.973,07	1.973,07	1.973,07	0,00	1.026,93
9200.22201	Postales	500,00	0,00	500,00	468,93	468,93	468,93	0,00	31,07
9200.22300	Transportes	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9200.22400	Primas de seguros	4.000,00	0,00	4.000,00	4.261,41	4.261,41	4.261,41	0,00	-261,41
9200.22500	Tributos estatales	1.500,00	0,00	1.500,00	1.401,76	1.401,76	1.401,76	0,00	98,24
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	1.000,00	0,00	1.000,00	1.066,90	1.066,90	1.066,90	0,00	-66,90
9200.22606	Colonias de Verano	2.000,00	0,00	2.000,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00	0,00	100,00
9200.22609	Festejos populares	40.000,00	3.837,12	43.837,12	34.639,94	34.639,94	34.105,44	534,50	9.197,18
9200.22699	Otros gastos diversos	1.223,30	0,00	1.223,30	273,30	273,30	80,00	193,30	950,00
9200.22706	Redacción de Proyectos	2.000,00	6.259,31	8.259,31	0,00	0,00	0,00	0,00	8.259,31
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	4.000,00	0,00	4.000,00	3.861,03	3.861,03	3.861,03	0,00	138,97
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	21.000,00	0,00	21.000,00	20.797,72	20.797,72	19.853,50	944,22	202,28

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.48000	Ayudas al dance	985,90	0,00	985,90	0,00	0,00	0,00	0,00	985,90
9200.62600	Inversión en administración electrónica	5.000,00	0,00	5.000,00	500,00	500,00	500,00	0,00	4.500,00
9200.62900	Elaboración página web	0,00	1.452,00	1.452,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.452,00
9420.46500	A Comarcas	5.500,00	0,00	5.500,00	6.920,22	6.920,22	6.865,67	54,55	-1.420,22
9420.46600	A otras Entidades que agrupen municipios	1.000,00	0,00	1.000,00	531,22	531,22	531,22	0,00	468,78
	Total	310.166,97	171.457,82	481.624,79	353.177,98	353.177,98	313.578,46	39.599,52	128.446,81



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	4.000,00	0,00	4.000,00	56.726,02	0,00	0,00	56.726,02	56.726,02	0,00	52.726,02
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	8.500,00	0,00	8.500,00	10.522,10	0,00	0,00	10.522,10	10.522,10	0,00	2.022,10
13000	Impuesto sobre actividades económicas	11.000,00	0,00	11.000,00	10.669,16	0,00	0,00	10.669,16	10.669,16	0,00	-330,84
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	3.500,00	0,00	3.500,00	1.685,74	0,00	0,00	1.685,74	1.685,74	0,00	-1.814,26
30000	Servicio de abastecimiento de agua	15.000,00	0,00	15.000,00	15.344,43	0,00	0,00	15.344,43	15.344,43	0,00	344,43
30100	Servicio de alcantarillado	3.000,00	0,00	3.000,00	2.701,17	0,00	0,00	2.701,17	2.701,17	0,00	-298,83
30200	Servicio de recogida de basuras	8.000,00	0,00	8.000,00	7.955,60	0,00	0,00	7.955,60	7.955,60	0,00	-44,40
30900	Escombrera Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	169,46	0,00	0,00	169,46	169,46	0,00	-830,54
30901	Cementerio Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32500	Tasa por expedición de documentos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
33100	Tasa por entrada de vehículos	8.000,00	0,00	8.000,00	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00	4.500,00	-3.500,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	2.500,00	0,00	2.500,00	1.994,21	0,00	0,00	1.994,21	1.994,21	0,00	-505,79
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	500,00	0,00	500,00	608,50	0,00	0,00	608,50	608,50	0,00	108,50
34900	Piscina	4.500,00	0,00	4.500,00	5.151,00	0,00	0,00	5.151,00	5.151,00	0,00	651,00
39900	Otros ingresos diversos	5.901,45	0,00	5.901,45	8.088,11	0,00	0,00	8.088,11	8.088,11	0,00	2.186,66

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39901	Aportaciones vecinales para fiestas patronales	32.000,00	0,00	32.000,00	20.655,00	0,00	0,00	20.655,00	20.655,00	0,00	-11.345,00
42000	Participación en los Tributos del Estado	36.098,88	0,00	36.098,88	49.064,95	2.158,84	0,00	46.906,11	46.906,11	0,00	10.807,23
45060	Fondo Autonómico	7.734,87	0,00	7.734,87	8.793,78	0,00	0,00	8.793,78	8.793,78	0,00	1.058,91
45080	Juzgado de Paz	240,00	0,00	240,00	200,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00	-40,00
45100	Convenio INAEM	9.110,76	0,00	9.110,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.110,76
46101	Subv. DPZ Actividades Culturales	1.300,00	0,00	1.300,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00	300,00
46102	Subv. DPZ Plan de Empleo 2016	11.187,00	0,00	11.187,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	-1.187,00
46103	Plan de Concertación Económica Municipal	12.008,11	0,00	12.008,11	15.548,00	0,00	0,00	15.548,00	0,00	15.548,00	3.539,89
46104	Subv. DPZ Colonias de Verano	2.000,00	0,00	2.000,00	1.380,00	0,00	0,00	1.380,00	1.380,00	0,00	-620,00
46105	Subv. DPZ Redacción de Proyectos	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
46106	Subv. DPZ Ayudas al dance	985,90	0,00	985,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-985,90
46500	De Comarcas	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
47000	Indemnización por reparación de farola	0,00	1.237,35	1.237,35	1.237,35	0,00	0,00	1.237,35	1.237,35	0,00	0,00
52000	Intereses de depósitos	500,00	0,00	500,00	253,17	0,00	0,00	253,17	253,17	0,00	-246,83
54100	Arrendamiento de finas urbanas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
76100	Subv. DPZ Reparación de infraestructura	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
76101	Subv. DPZ Inversión en administración electrónica	5.000,00	0,00	5.000,00	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	-4.500,00
76102	Subv. DPZ Rehabilitación de edificio para su uso como albergue, fase 6	50.000,00	0,00	50.000,00	31.500,00	0,00	0,00	31.500,00	21.000,00	10.500,00	-18.500,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76106	Subv. DPZ Indemnización alcaldes	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
76107	Subv. DPZ Actividades Mora Encantada	0,00	3.837,12	3.837,12	3.837,12	0,00	0,00	3.837,12	3.837,12	0,00	0,00
76108	Subv. DPZ Renovación de calle Camino Catín	0,00	29.479,04	29.479,04	29.479,04	0,00	0,00	29.479,04	29.479,04	0,00	0,00
76109	Subv. DPZ Reparación de tubería en Calle Moros	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00
76110	Subv. DPZ Rehabilitación de edificio para su uso como albergue, fase 7	0,00	25.583,66	25.583,66	25.583,66	0,00	0,00	25.583,66	0,00	25.583,66	0,00
76111	Subv. DPZ Concertación - albergue fase 7	0,00	5.464,05	5.464,05	5.464,05	0,00	0,00	5.464,05	0,00	5.464,05	0,00
76112	Subv. DPZ Pavimentación zona lavadero, fase 2	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00
76113	Subv. DPZ Vehículo limpieza	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00
76114	Subv. DPZ Pavimentación de la calle Piscinas	0,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
76115	Subv. DPZ Concertación - reparación infraestructura	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00
76116	Subv. DPZ Concertación - redacción de proyectos	0,00	6.259,31	6.259,31	6.259,31	0,00	0,00	6.259,31	0,00	6.259,31	0,00
76117	Subv. DPZ Concertación - Elaboración página web	0,00	1.452,00	1.452,00	1.452,00	0,00	0,00	1.452,00	0,00	1.452,00	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	56.645,29	56.645,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-56.645,29
Total Presupuesto		310.166,97	171.457,82	481.624,79	380.422,93	2.158,84	0,00	378.264,09	274.457,07	103.807,02	-103.360,70



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2016
Importe: euros
A fecha: 31/12/2016

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2016		Año 2015	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		274.478,68		286.627,98
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		103.807,02		50.038,48
430	- (+) del Presupuesto corriente	103.807,02		50.038,48	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		42.798,30		22.494,83
400	- (+) del Presupuesto corriente	39.599,52		20.581,02	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	3.198,78		1.913,81	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		335.487,40		314.171,63
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		27.452,00		56.645,30
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		308.035,40		257.526,33



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2016

Importe: euros

A fecha: 31/12/2016

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	232.688,91	195.005,93		37.682,98
b) Operaciones de capital	145.575,18	158.172,05		-12.596,87
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	378.264,09	353.177,98		25.086,11
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	378.264,09	353.177,98		25.086,11
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			30.000,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			56.645,29	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			27.452,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			59.193,29	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				84.279,40